2023 年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社 unerry

代 表 者 代表取締役社長 執行役員 CEO 内山 英俊

 （コード番号：5034 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 執行役員 CFO 経営企画部長 斎藤 泰志

（TEL 03-6823-8234）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2022 年８月 12 日に公表した 2023 年６月期（2022 年７月１日～2023 年６月 30日）の業績予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年６月期 通期業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

1,953
百万円

212
百万円

205
百万円

125
円 銭

36.12

今回修正予想 （Ｂ） 2,063 20 15 1 0.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） 109 △192 △189 △123

増 減 率  （％） 5.6 △90.5 △92.3 △98.8

（ご参考）前期実績
（2022 年６月期）

1,446 74 71 143 45.96

２．修正の理由

足元では、街の人出が回復し、観光需要の持ち直しなど明るい話題も増え、人流データを活用し

た取り組みに対する需要が高まっております。新型コロナウイルスの感染症法上の位置付けが「５

類」に移行されるなどアフターコロナに向けた動きが加速しており、引き続き当社サービスに対す

る旺盛な需要が期待されます。

そのため当社は、この旺盛な需要や新たなビジネス機会を獲得するため、積極的に先行投資をお

こなっていくことといたしました。

売上高におきましては、足元の旺盛な需要に基づくリカーリング売上高（注１）の堅調な積み上

がりにより、当初の計画を上回る見込みです。利益面におきましては、人流データや購買データな

どリアルデータの増加に伴うインフラ費用の増加に加えて、旺盛な需要や新たなビジネス機会を獲

得するため、積極的に先行投資をおこなっていくこととしたことから、当初の計画を下回る見込み

となりました。先行投資の具体的な取り組みとしては、将来収益拡大に向けたクロスセル拡大のた

めの戦略価格受注（修正影響額 131 百万円）、体制強化のための積極採用（同 21百万円）、ショッ

パーみえーるの追加開発（同 23 百万円）、北米進出準備（同 27百万円）となります。

なお、詳細につきましては、本日開示の「2023 年 6 月期第 3四半期 決算説明資料」をご参照く

ださい。

（注） 1. 4 四半期以上連続で取引のある顧客企業および、直近 3ヶ月以上連続で取引のある新規顧客企

業からの売上高

2. 上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上